ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS RENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR ADAIAS DA SILV MORAIS

INDICAÇÃO Nº 093/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDI

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

ao Excelentíssimo Senhor

QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA A REFORMA INTE A DA QUADRA DE
ESPORTES DA ESCOLA PASTOR JOÃO JONAS.

JUSTIFICATIVA

A reforma interna da quadra de esportes da Escola P or João Jonas se faz

necessária para proporcionar um ambiente adequado e seguro p · a prática de atividades

esportivas pelos alunos. Com a melhoria das instalações, será pos vel incentivar a prática

de esportes, promovendo a saúde e o bem-estar dos estudantes.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta IND

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL E SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE JUNHO 2025.

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 6 78-000